
令和 3年 1月 28日 

 

各   位 

 

社会福祉法人  名古屋市社会福祉協議会 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生の対応について（第 2報） 

 

   

 

   1月 18日付で港区デイサービスセンターの利用者 5名と職員 3名が、新型コロナウ

イルスに感染していることをご報告いたしましたが、その後、利用者と職員全員の PCR

検査を行った結果、新たに利用者 7 名が感染していることが判明しました。職員につ

いては新たな感染者は出ておりません。 

   対応につきましては保健センターの指示に従い、感染者や濃厚接触者については医

療機関への入院及び自宅待機を行っております。 

デイサービスセンターの営業につきましては、当初 1月 28日（木）から再開させて

いただく予定でしたが、職員体制や環境等を万全に整えた上で、2月 1日（月）から再

開させていただきます。 

   今後も引き続き、感染拡大防止のための取組みを一層徹底させてまいりますので、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ窓口 

    

          名古屋市社会福祉協議会 

担当：竹 中 TEL052（911）3192  FAX052（913）8553 

           担当：久冨木 TEL052（731）9758  FAX052（731）9728 


